
ORDINE DEGLI ASSISTENTI SOCIALI 
Regione Lombardia 

 
Verbale n. 6 

DELIBERAZIONE N. 57 DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 05/04/2017 
 

TURETTI EGIDIO SAURO  Presidente - sez. A P X A  INFRANCA CLAUDIA – Sez. A P  A X 
CURRELI VALERIA ANTONELLA Vicepresidente – sez. B  P X A  LIETTI ORAZIO – Sez. A P X A  
SPINELLI ALESSANDRA  Segretario – sez. A P X A  LUCCHESI BARBARA - sez. A P X A  
ANGELI PATRIZIA DANIELA Tesoriere - sez. A P X A  MONTARULI SABINO – sez. B P X A  
CASERI TIZIANA MONICA - sez. A P X A  PETRONI LAURA - sez. B P  A X 
DUSI ALESSANDRA  sez. A P X A  SILVANI MIRELLA – sez. A P X A  
GOVI ALESSANDRA STEFANIA M. - sez. A P X A  SPADARI LORENZO – sez. B P X A  
HORNUNG JEAN-DAMIEN – sez. A P X A     
 
Il Consiglio regionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali della Lombardia, riunitosi in sede il 05/04/2017, in 
riferimento al verbale sopra citato 
 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 - Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  
VISTE le dimissioni formalizzate dal Consigliere Orazio Lietti in data 5 aprile 2017 dalla carica di Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) di questo Ordine  professionale; 
VISTI i preventivi pervenuti per la copertura della carica di RPCT e udita la valutazione della Commissione tecnico 
patrimoniale questo Consiglio ha ritenuto di attribuire le funzioni e le attività di Responsabile delle prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza per l’Ordine degli assistenti sociali della Lombardia al Dr. Giancarlo Alfredo Slavich 
nato a Sesto San Giovanni il 2 maggio 1965, non avendo potuto riscontrare ne nei collaboratori dell’Ordine ne in altri 
membri del Consiglio stesso le idonee competenze per ricoprire tale incarico, si ricorda che il Dr. Slavich è comunque 
professionista iscritto ad altro Ordine Professionale dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili e precisamente a 
quello di Monza e la sua nomina costituisce garanzia di professionalità e di Indipendenza. 
 

D E L I B E R A 
 

- di recepire le dimissioni presentate in data odierna dal consigliere Orazio Lietti da Responsabile RPCT; 
- di nominare il dr. Giancarlo Slavich – CF SLVGCR65E02I690Y - Responsabile della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza (RPCT) per l’Ordine degli assistenti sociali della Lombardia;  
- di approvare il preventivo del Dr. G. Slavich pervenuto il 27/01/2017 che prevede un compenso su base annua 

di € 2000,00, oltre iva e C.P. a decorrere dall’anno solare in corso. Nello specifico un compenso su base annua 
di euro 2.000,00, da corrispondersi entro il 30/6 e entro il 31/12 di ogni anno. Il compenso per l’anno 2017 è 
comunque definito in euro 2.000 da corrispondersi in Euro 1.000,00 entro il 30/6 e in euro 1.000 entro il 31/12. 

 
Il costo viene imputato al bilancio previsionale 2017 capitolo 11 004 0009 sicurezza - TU 81/2008 
 
Si dispone la pubblicazione sul sito dell’Ordine regionale. 
 

Voti favorevoli: 13   Contrari: 0    Astenuti: 0 
 

Il Segretario Il Presidente 
a. s. s. Alessandra Spinelli a. s. s. Egidio Sauro Turetti 

 
 

 

 


